

**ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN ĐỒNG PHÚ
CỤM THI ĐUA SỐ 4**

Đồng Phú, ngày 26 tháng 02 năm 2019

Số: 03/KHPH-C4

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe – Tiến bước lên Đoàn”
năm học 2018 – 2019**

Thực hiện Chương trình số 01-CTr/HĐĐ ngày 17/09/2018 của Hội đồng Đội huyện Đồng Phú về việc triển khai công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm 2018 – 2019;

Cụm thi đua số 4 xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe – Tiến bước lên Đoàn” (điểm cấp huyện) năm học 2018 – 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Tạo không khí thi đua sôi nổi, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2019) và các ngày kỷ niệm trong tháng 3.

2. Là sân chơi để các em thể hiện tài năng và sự khéo léo của mình; tạo điều kiện để các em chia sẻ, hợp tác cùng các bạn. Giúp các em được rèn luyện một số kỹ năng cần thiết trong cuộc sống hằng ngày. Tạo cơ hội để học sinh được giao lưu, chia sẻ và học tập từ các bạn trong cụm. Khích lệ tinh thần học tập, rèn luyện tu dưỡng.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** 07 giờ 30 phút, ngày 07/03/2019 (thứ Năm).

2. **Địa điểm:** Hồ bơi Tổ 7, ấp An Hòa, xã Tân Tiến, huyện Đồng Phú.

III. THÀNH PHẦN THAM GIA

- Mời thường trực HĐĐ huyện; HĐĐ các xã, thị trấn trong cụm thi đua số 4.
- Mời BGH các trường trong cụm thi đua số 4.
- GV Tổng phụ trách trong cụm thi đua số 4.
- Mỗi Liên đội chọn tối thiểu 10 học sinh tham gia.

IV. NỘI DUNG:

1. Khai mạc:

- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc và ôn truyền thống Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- Thông qua chương trình ngày hội;

2. Tổ chức các hoạt động:

2.1. Tập huấn phòng chống đuối nước:

- Mục đích: Tổ chức truyền truyền nhằm trang bị, nâng cao nhận thức về các kiến thức phòng chống tai nạn thương tích, đặc biệt là đuối nước cho các em học sinh.

- Thời gian: Tuyên truyền 45 phút

2.2. Thi vẽ tranh trên nón lá theo đề tài Mẹ hoặc cô giáo:

- Mục đích: Tổ chức cuộc thi nhằm hướng tới chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, thay lời tri ân đến những người mẹ, cô giáo. Tạo động lực động viên, khuyến khích đội viên hăng hái thi đua, lao động sáng tạo.

- Chuẩn bị: Mỗi Liên đội chuẩn bị màu và 1 nón lá để dự thi.

- Thời gian vẽ tranh: 45 phút.

2.3. Thi bơi với 2 nội dung bơi tự do và bơi ếch.

- Mục đích: Nhằm rèn luyện sức khỏe, tạo tinh thần thi đua giữa các Liên đội trong cụm.

- Chuẩn bị: Mỗi Liên đội gồm 01 nam, 01 nữ tham gia nội dung bơi tự do và 01 nam, 01 nữ tham gia nội dung bơi ếch.

- Cự ly bơi khối Tiểu học là 20m, khối THCS là 40m.

2.4. Giao lưu bóng đá nam khối Tiểu học:

- Mục đích: Nhằm rèn luyện sức khỏe, tạo tinh thần thi đua giữa các Liên đội trong cụm, giúp học sinh có cơ hội cọ xát trước khi tham gia Đại hội TDTT cấp huyện.

- Thẻ lệ; Mỗi Liên đội chuẩn bị 1 đội để tham gia. Thi đấu vòng tròn tính điểm

+ Mỗi đội vào sân 5 vận động viên, thay người không giới hạn.

+ Thời gian mỗi trận là thi đấu 02 hiệp x 15 phút (kể cả thời gian bóng ngoài cuộc).

+ Thời gian nghỉ giữa hai hiệp: 10 phút.

+ Bóng thi đấu: Bóng số 4 do Công ty Động lực sản xuất.

+ Trang phục thi đấu: Các đội tự trang bị trang phục thi, phải có giày thi đấu (giày ba ta vải, đế cao su thường, không nựa và các gia cố khác).

3. Bế mạc:

- Tổng kết, đánh giá sự thành công của ngày hội.

+ BTC sẽ trao giải Nhất, Nhì, Ba cho các nội dung vẽ tranh và bơi

- Thu dọn, vệ sinh khu vực diễn ra các hoạt động.

- Trao đổi, rút kinh nghiệm.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức

- Đ/c Trần Thị Ngọc Tuyền – TPT Đội THCS Tân Tiến - Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Hữu Trung – TPT Đội TH Tân Lập B - Phó ban
- Đ/c Nguyễn Thị Dung - TPT Đội THCS Tân Lập -Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Hà Dung - TPT Đội PTDT THCS ĐP - Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Dung – TPT Đội THCS Tân Phú - Thành viên
- Đ/c Phan Thị Ly Vi – TPT Đội TH Tân Phú - Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Nga - TPT Đội THTân Lập B -Thành viên
- Đ/c Đặng Quốc Lộc - TPT Đội THCS Tân Lập - Thành viên

2. Thành lập Ban giám khảo, Tổ trọng tài

- Tất cả các đồng chí TPT trong cụm tham gia làm BGK và Tổ trọng tài
- Mời đ/c Lê Văn Trung – Nguyên PCT HĐĐ Huyện làm trọng tài bơi
- Mời đ/c Vũ Thị The – Nguyên UV HĐĐ Huyện làm BGK phân thi vẽ tranh
- Mời đ/c Nguyễn Thị Quý – GV Mỹ thuật trường THCS Tân Tiến làm BGK phân thi vẽ tranh
- Mời đ/c Nguyễn Công Hoàn – UV HĐĐ Huyện làm trọng tài bóng đá

3. Kinh phí:

TPT các Liên đội tham mưu BGH nhà trường về kinh phí đi lại, ăn, uống di chuyển của đơn vị và mỗi Liên đội đóng góp tổ chức và trao giải thưởng Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe – Tiến bước lên Đoàn” là **300.000 đồng**.

4. Phân công công việc

- Trang trí phòng, chữ, tổ chức chương trình, chuẩn bị giấy khen, phát biểu khai mạc và ôn truyền thống Đoàn trong lễ khai mạc: Đ/c Tuyền.
- Âm thanh, loa đài, căng đường đua hồ bơi: Đ/c Lộc.
- Tổ chức hoạt náo: Đ/c Lý.
- Sắp xếp không gian tổ chức, vật dụng: Đ/c Vi, Nguyễn Dung.
- Chuẩn bị sân bóng đá: Đ/c Trung.
- Chuẩn bị giải thưởng: Đ/c Nga.
- Tuyên truyền phòng chống đuối nước: Đ/c Hà Dung.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe – Tiến bước lên Đoàn” điểm cấp huyện năm học 2018 – 2019 của cụm thi đua số 4. Đề nghị các Liên đội phối kết hợp tham gia thực hiện tốt, để ngày hội đạt hiệu quả cao.

Đồng Phú, ngày 26 tháng 02 năm 2019

Nơi nhận:

- HĐĐ huyện;
- Các Liên đội trong cụm;
- Lưu: Cụm thi đua

Phê duyệt của HĐĐ huyện TM. Cụm thi đua



Lê Thị Chu Hằng

Trần Thị Ngọc Tuyên